平成 28年 6 月 21日

各      位

会 社 名  株式会社豆蔵ホールディングス

代表者名  代表取締役社長 荻原 紀男

（コード番号 ３７５６ 東証第一部）

問合せ先  IR 担当

（TEL．０３－５３３９－２１００）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は、平成 28年 6月 21 日開催の取締役会において、平成 28年 8月 1日を効力発生日とし

て当社の連結子会社（出資比率 100％）である株式会社メノックスと株式会社アイキュームの合

併契約の締結について下記の通り決議し、合併契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．合併の目的

当社グループは、M&A を含む事業基盤の整備・拡大と並行して効率的な経営体制の強化を進め

ております。株式会社メノックスは、クラウド技術、Android 技術といった次世代技術をいち早

く取り入れ、多種多様な業界の顧客に対して要望に応じた技術支援サービスを提供してまいりま

した。一方、株式会社アイキュームは、オープンソースソフトウェアの CMS 製品である Drupal

を利用した Web サイトや Web アプリケーションの構築技術に熟知しており、大規模 Webサイトや

デジタルアーカイブシステムの構築を多数手がけております。

近年、Drupal は、セキュリティに関する実績をもつ CMS として導入企業が拡大しており、事

業機会が生まれております。この Drupal 市場でのリーディングカンパニーを目指すため、先進

技術に強い技術者を多く抱える株式会社メノックスと小規模だが Drupal 技術に長じている株式

会社アイキュームを合併することといたします。

２．合併の要旨

（1）合併決議の取締役会(当事会社,当社) 平成 28年 6 月 21日

合併契約の締結 平成 28年 6 月 21日

合併決議の臨時株主総会(当事会社) 平成 28年 6 月 21日

合併の期日（効力発生日） 平成 28年 8 月 1日（予定）

（2）合併の方式

株式会社メノックスを存続会社とする吸収合併方式で、株式会社アイキュームは解散いたしま

す。

（3）合併に係る割当ての内容

本合併は、当社 100％出資の連結子会社間の合併であるため、本合併による株式、金銭その他

の財産の交付は行いません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

（1）商号 株式会社メノックス 株式会社アイキューム

（2）本店所在地 東京都新宿区西新宿 2-7-1 東京都港区南青山 5-4-35

（3）代表者 代表取締役社長 出合 章彦 代表取締役社長 井村 邦博

（4）事業内容
技術支援サービス、ソフトウェア

受託開発
技術支援サービス、システム開発

（5）設立年月日 昭和 58年 12月 14 日 平成 26年 5 月 1日

（6）資本金 47,000千円 9,000 千円

（7）決算期 3 月 4 月

（8）株主及び持株比率
株式会社豆蔵ホールディングス

100%

株式会社豆蔵ホールディングス

100%

４．合併後の状況

（1）商号 株式会社メノックス

（2）本店所在地 東京都新宿区西新宿 2-7-1

（3）代表者 代表取締役社長 出合 章彦

（4）事業内容 技術支援サービス、ソフトウェア受託開発

（5）資本金 47,000千円

（6）決算期 3 月

５．今後の見通し

本合併は当社 100％出資の連結子会社間の合併であるため、連結業績に与える影響は軽微です。

以  上